
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

COMUNE DI QUAGLIUZZO 
Città Metropolitana di Torino 

DETERMINAZIONE DEL 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Copia 
 

Ufficio  Segreteria N. 4 
  

del 08/01/2026 
 

 

Oggetto : 
RINNOVO SERVIZIO NECROSCOPICO CIMITERIALE PER IL TRIENNIO 
2026 – 2028 - CIG. B9E29961DD 

 
 
L’anno  2026   del giorno otto  mese di gennaio nella  Casa Comunale. 

 
Il sottoscritto Ernesto Barlese, Sindaco nell’esercizio delle funzioni di 
responsabile dell’area.  
 
Vista la deliberazione di G.C. n.20  del 23 maggio 2023 “Attribuzione 
responsabilità al sindaco”. 
 
Visto il T.U.E.L. del 18.08.2000 n.267. 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del 
Consiglio comunale n. 23 del 19.12.2025. 
  
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 19.12.2025 di 
approvazione del Bilancio di Previsione per gli anni 2026 - 2028.  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determina n.4  del 08/01/2026 
 

 
OGGETTO: RINNOVO SERVIZIO NECROSCOPICO CIMITERIALE PER IL TRIENNIO 
2026 – 2028 - CIG. B9E29961DD 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 Richiamata la propria precedente determinazione  n. 147 del  18/12/2007 con la 

quale è stato affidato alla Ditta NUOVA OMEGA snc dei F.lli Brunetto e Testa 
Gabriele con sede in Cascinette, 34 – 10015 IVREA (TO)  il servizio necroscopico 
cimiteriale per il triennio 2007/2008/2009 per poi essere di anno in anno rinnovato 
sempre alle medesime condizioni contrattuali; 
 

 Richiamata la propria precedente determinazione n.14 del 17.03.2023 con la quale 
veniva rinnovato ulteriormente per il triennio 2023-2025 il servizio necroscopico 
cimiteriale; 

 
 Visto il vigente Regolamento per i lavori, i servizi e le provviste da eseguirsi in 

economia approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 21 del 
20/06/2016; 

 
 Visto che in data 08.01.2026, protocollo n. 40 è pervenuto da parte della Azienda 

Agricola Maurizio Buracco che ha già eseguito i servizi in oggetto per questo ente 
nel biennio precedente;  
 

 Considerato che il costo del servizio proposto è coperto dalle tariffe deliberate dalla 
Giunta Comunale n. 4 del 12.03.2019 ed è congruo ed in linea con il precedente 
costo del servizio cimiteriale; 
 

 Vista la vigente normativa in materia di polizia mortuaria e in particolare il DPR del 
10 settembre 1990, n. 285 e la circolare  del 31 luglio 1998 n. 10 del Mistero della 
sanità; 

 
 Visto che nulla osta alla assegnazione del servizio necroscopico cimiteriale per il 

triennio 2026 – 2028, 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Per le motivazioni in premessa citate che qui vengono riportate e approvate 
integralmente,  di assegnare il   servizio  necroscopico cimiteriale  per il triennio  
2026 – 2028 all’Azienda Agricola Maurizio Buracco con sede in Via Umberto I n.1 – 
10080 Issiglio (TO) alle  condizioni descritte nel preventivo allegato alla presente 
determina;  
 

2. Di dare atto che l’appalto potrà essere revocato in qualsiasi momento ad 
insindacabile giudizio dell’amministrazione comunale; 
 

3. Di impegnare la spesa presunta annuale di €. 1.500,00 cod.1209103 al ex cap. 
1662 ad oggetto “Spese per servizi cimiteriali” del bilancio pluriennale 2026/2028 
come sotto riportato; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
4. Di introitare alla risorsa 3012 -  titolo III - ad oggetto “ Proventi cimiteriali” la quota a 

carico degli utenti per il servizio di che trattasi, evidenziando che l’ente  non ha 
personale proprio da adibire al servizio in essere ma deve per forza avvalersi di un 
soggetto esterno; 

 
5. Di dare atto che la spesa per il servizio sarà a totale carico degli utenti; 

 
6. Di provvedere alle liquidazioni con separato atto su presentazione di regolare 

fattura e previo accertamento del pagamento della quota a carico del privato; 
 

 
Quagliuzzo, 08.01.2026 
 

Il Responsabile del Servizio 
Il Sindaco 

Ernesto Barlese 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
PARERE TECNICO 

 
 (AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 

 
Esito :FAVOREVOLE  in data 08/01/2026 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ernesto Barlese 

 
 

PARERE CONTABILE 
 

 (AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 
 

Esito :FAVOREVOLE  in data 08/01/2026 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ernesto Barlese 

 
 

 
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

B9E29961DD 2026 2 12091 103 4210 1662 99 1.500,00 
B9E29961DD 2027 2 12091 103 4210 1662 99 1.500,00 
B9E29961DD 2028 2 12091 103 4210 1662 99 1.500,00 

 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza dal 08/01/2026 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
F.to Ernesto Barlese 

 
 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Quagliuzzo, lì  __________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  


